
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.31/Sett.AA.GG. del 06-03-2017

N.  107 del Registro generale

Oggetto:
PROGETTO VITA INDIPENDENTE FINALIZZATO AL SOSTEGNO DELLE PERSONE CON
GRAVE DISABILITÀ MOTORIA - DGR 212/2017: PROROGA PIANI PERONALIZZATI -
ANNO 2017 - impegno di spesa e liquidazione anticipo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con D.G.R. 831 del 23 luglio 2007 la Giunta Regionale avviava la sperimentazione biennale
di piani personalizzati di “Vita Indipendente” a favore di persone con grave disabilità
motoria che si sarebbe dovuta concludere il 30 aprile 2010, ma a causa delle numerose
criticità con DGR 229/2010 e DGR 568/2011 vennero disposte ulteriori proroghe fino al 30
aprile 2012;
 - con la D.G.R. n.212 del 13.03.2017 relativa alla proroga dei Piani personalizzati di Vita
Indipendente in favore di persona con grave disabilità motoria la Giunta regionale ha
definito i criteri per l'anno 2017;
ATTESO che con decreto del Dirigente del Servizio politiche sociali e sport n.27 del
31.03.2017 avente ad oggetto: “DGR 496/2012 - DGR 212/2017 - DDS 23/2017 - Piani
personalizzati di Vita indipendente in favore di persone con grave disabilità motoria. Impegno e
liquidazione del finanziamento anno 2017” la Regione  ha provveduto ad erogare il contributo di
€ 11.934,00 in favore dei 2 beneficiari residenti a Camerino:
- S.G.progetto a carico della Regione per  6 ore settimanali: € 2.184,00
- C.R.progetto a carico della Regione per 25 ore settimanali: € 9.750,00;
- che il contributo regionale annuale per l’annualità 2017 (1° gennaio - 31 dicembre) sarà
erogato ai richiedenti secondo le seguenti modalità:
•80% ad avvio dell’intervento;
•20% alla conclusione dell’intervento previa presentazione da parte del beneficiario, della
rendicon-tazione delle spese effettivamente sostenute, corredata da documentazione
fiscalmente valida (e comunque entro e non oltre il 31 gennaio di ogni anno);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;



RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 29 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott.
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali –
Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

Ritenuto di provvedere di conseguenza
D E T E R M I N A

1. la premessa è parte integrante del presente atto;

2. di recepire, per le motivazioni in premessa esposte, il proseguimento dei progetti per
l’anno 2017 denominati “Vita Indipendente” nei confronti del sig. S.G. e della sig.ra C.R. con
l’obiettivo di renderli autonomi con l’aiuto di un’assistente personale fino al 31.12.2017 come
disposto dalla D.G.R. n.212 del 13.03.2017;

3. di incamerare la somma di € 11.934,00 quale contributo regionale relativo ai piani
personalizzati di “Vita indipendente” al cap. 694 in entrata del Bilancio 2017 e di impegnare
al cap. 2970 in uscita;
4. di erogare ai beneficiari titolari del progetto “Vita Indipendente” le seguenti somme, pari
all’80% del contributo regionale, a titolo di anticipo, comprensive della retribuzione mensile,
di tutti gli oneri assicurativi e previdenziali:
-per R.C. €  pari a € 7.800,00;
-per S.G.. €  pari a € 1.528,80;
5. ribadire che il saldo sarà liquidato con atto successivo alla conclusione annuale del
progetto (31 dicembre) e comunque entro e non oltre il 31 gennaio.
Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:
1- Servizio Finanziario
2- Revisori dei Conti
3 - Sindaco

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

06-03-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
06-03-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 31 del 06-03-2017 - Pag. 2 -


